

-dle rozdělovníku-

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1988388/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1959696/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kateřina Kupcová

236 003 159

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

26.11.2024

**Žádost o poskytnutí informací ohledně památkových a právních předpisů v budově
Právnické fakulty Univerzity Karlovy – poskytnutí informace**

Vážený pane [REDACTED]

odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 16.11.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informací ohledně památkových a právních předpisů v budově Právnické fakulty Univerzity Karlovy“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informace ohledně následujících bodů:

- 1) *„Jaké náležitosti z hlediska předpisů památkové péče a interních předpisů má umístování kamenných desek, které se spojí se zdmi fakulty, uvnitř budovy Právnické fakulty UK?“*
- 2) *„Je možné, aby k takovému umístování kamenných desek, které se spojí se zdmi fakulty, uvnitř budovy Právnické fakulty UK probíhalo z iniciativy a na pokyn děkana nebo jiného zaměstnance Právnické fakulty UK bez Vaší součinnosti?“*
- 3) *„Registrovali jste v posledním roce jakoukoli žádost o konzultaci nebo žádost o památkovou změnu ze strany Právnické fakulty UK, a pokud ano, o co přesně šlo?“*
- 4) *„Jaký by byl adekvátní postup, kdyby někdo porušil právní předpisy a interní památkové předpisy pro umístování kamenných či obdobných desek uvnitř budovy Právnické fakulty UK?“*

5) *Registrovali jste v posledním roce stížnost či jinou formu negativní odezvy na jakýkoli postup Právnické fakulty UK či jejího vedení v oblasti památkové péče?*“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad1) Vámi popsaná úprava kulturní památky podléhá § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Zamýšlí-li vlastník kulturní památky provést údržbu, opravu, rekonstrukci, restaurování nebo jinou úpravu kulturní památky nebo jejího prostředí, je povinen si předem vyžádat ve kterém je vlastník povinen si předem vyžádat rozhodnutí nebo závazné stanovisko MHMP OPP.

Ad2) Provedení výše uvedených prací, bez předem vydaného závazného stanoviska, je porušením § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Ad3) V posledním roce byla ze strany Právnické fakulty UK podána žádost o závazné stanovisko ve věci stavebních úprav učeben ve 2. NP. Tyto práce neosahovaly umístění kamenné desky na zeď či stěnu budovy.

Ad4) V daném případě se jedná o zahájení řízení o přestupku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Ad5) V posledním roce 2024 nebyly MHMP OP řešeny stížnosti či negativní odezvy na „*postup Právnické fakulty UK či jejího vedení v oblasti památkové péče*“.

S pozdravem

v z. Ing. Ivana Síbrtová
vedoucí oddělení státní správy památkové péče

Mgr. Jiří Skalický
ředitel odboru

Rozdělovník:

